
 
 Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

Záviše Kalandry 1353 | 755 01 Vsetín 
IČ: 49562827 | DIČ: CZ49562827  

www.sluzbyvsetin.cz 
  

 
 

DOPORUČENÝ SEZNAM VĚCÍ   
  

Vážená paní, vážený pane, abychom Vám usnadnili přechod k nám do 
Domova pro seniory Rožnov pod Radhoštěm, připravili jsme pro Vás 
seznam doporučených věcí k zahájení poskytování sociální služby a k 
pobytu zde.  
  

Seznam věcí k zahájení poskytování služby:  
• Osobní doklady a další dokumenty:  

o občanský průkaz o průkaz zdravotní pojišťovny o Rozhodnutí 
o přiznání příspěvku na péči o důchodový výměr (jestliže 
budete požadovat snížení úhrady) o Listina o ustanovení 
opatrovníka (v případě opatrovnictví) o finanční hotovost na 
počáteční výdaje – úhradu ubytování a stravy, na úhradu léků 
atd.  

• Zdravotní dokumentace (podrobnosti najdete v dokumentu 
Informace o poskytování zdravotní péče, kde jsou i kontakty na 
zdravotní sestry)  Léky, které užíváte  

Seznam doporučených osobních věcí:  
• Zdravotní a kompenzační pomůcky (chodítko, invalidní vozík, 

naslouchadlo, dioptrické brýle, zubní náhrada atd.) a pomůcky 
pro inkontinenci, pokud je používáte   

• Ošacení a další věci osobní potřeby dle vlastního uvážení a 
zvyklostí:   
o vycházkové oblečení a obuv pro všechna roční období v 

přiměřeném množství  
o domácí oblečení – nejlépe bavlněný, savý materiál o domácí 

obuv o spodní prádlo o oblečení na spaní o kapesníky o 
ponožky o punčochy o pokrývka hlavy   

Po zahájení poskytování sociální služby se s Vámi personál 
Domova dohodne na označení ošacení.  
  

 



 
 Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

Záviše Kalandry 1353 | 755 01 Vsetín 
IČ: 49562827 | DIČ: CZ49562827  

www.sluzbyvsetin.cz 
  

 

• Hygienické potřeby o osušky o ručníky o žínky o mýdlo o šampon 
o tělové mléko o masážní mast o hřeben o nůžky na nehty o 
kleštičky na nehty u nohou o toaletní papír o pomůcky k holení  

  

o jiné používané kosmetické výrobky, např. pomůcky pro 
hygienu dutiny ústní  

• Termoska na čaj – 1 litr a větší  
• hrníček na čaj  
• malý talířek  
• jídelní příbor  
• nůž na krájení  
• Ostatní věci dle Vašeho uvážení (fotoalbum, vzpomínkové 

předměty, oblíbené obrázky, hrníčky, knihy, vázu, lampičku atd.)  o 
vhodná je deka k přikrytí a polštářky (např. při sledování televize)  

  

Je možné si s sebou vzít např. televizi, rádio.   
Upozorňujeme, že soukromé elektrospotřebiče musí mít platnou 
revizi.  
  

Domov pro seniory poskytuje lůžkoviny včetně jejich povlečení. 
Pokoje klientů jsou vybaveny sektorovým nábytkem.  
  
V případě Vašich dotazů Vám další informace poskytnou sociální 
pracovnice.  
  

Těšíme se na Vás   

  
  

 


